ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О присуждении грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку

субъектов малого и среднего

предпринимательства и физических

лиц, применяющих специальный

налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», в сфере

народных художественных промыслов

в 2023 году

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

25.05.2015 № 368 «Об утверждении порядка предоставления грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере народных художественных промыслов» (в редакции

от 28.08.2023 № 1027) и на основании протокола заседания Конкурсной комиссии

по отбору проектов субъектов предпринимательства в сфере народных

художественных промыслов для предоставления грантов от 08.12.2023 № 166пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечень получателей грантов Правительства Республики

Татарстан на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», в сфере народных художественных промыслов в 2023

году согласно приложению.

2.Отделу проектного управления (А.М.Зиятдинова) подготовить соглашения

о предоставлении субсидий получателям грантов согласно приложению.

3.Финансово-экономическому отделу (Н.И.Мусин) на основании заключенных

соглашений осуществить финансирование грантов в общей сумме 10 000 000 рублей

за счет сводной сметы Министерства культуры Республики Татарстан в

соответствии с приложением.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                       И. Х. Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 962од от 14.12.2023. Исполнитель: Кутуев Т.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.12.2023 20:14

Приложение

Утверждено приказом

Министерства культуры

Республики Татарстан от

«___»___________2023 года

№________

Перечень получателей грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку

субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц,

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», в сфере народных художественных промыслов в 2023 году

№

п/п

Наименование

организации
Наименование проекта

Сумма, в

руб.

1.
Гильмутдинова

Зульфия Наилевна

Производство стульев и предметов

интерьера с использованием

татарского орнамента в тамбурной

вышивке и производство татарских

головных уборов по старинной

технологии

1 000 000

2.
Шамсутдинов Марат

Мансурович

Искусство художественной обработки

металла (чеканка)
1 000 000

3.
ИП Агафонов

Олег Александрович

«IVA16.HU-инструменты и

приспособления для лозоплетения»
1 000 000

4.  ООО «Лесхоз»

«Модернизация сувенирного

деревообрабатывающего цеха в

п. Лесхоз Сабинского района

Республики Татарстан

1 000 000

5.

ООО «Алексеевская

фабрика

художественного

ткачества»

«Возрождение челночного ткачества

на Алексеевской фабрике

художественного ткачества»

1 000 000

6.
Стоянова

Альбина Тагировна

Развитие традиционной национальной

золотной вышивки на натуральной

коже, замше и ткани. Поддержание

конкурентоспособности отечественной

сувенирной продукции. Расширение

производства

800 000

7.
Сафуанова Лилия

Саматовна

Коллекция фасадной керамики в

национальном стиле
800 000

8.  Галиуллин Наиль

Гадельзянович

Модернизация семейной мастерской

«Татарские тапочки»
800 000

9.  ИП Габидуллина Р.Ф.

«Возрождение керамической

мастерской в селе Мингер Сабинского

района Республики Татарстан»

800 000

Документ создан в электронной форме. № 962од от 14.12.2023. Исполнитель: Кутуев Т.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.12.2023 20:14

10.  Идиятуллин

Ильяс Хусаинович

Обработка дерева на месте

традиционного бытования

художественной обработки дерева в

с.Базарные Матаки Алькеевского

района Республики Татарстан «Әлки

остазы»

600 000

11.  Рамазанова

Алсу Фоатовна

Продолжение традиций татарского

национального костюма в деталях

женской одежды середины ХХI века:

популяризация вышивки как одного из

древнейших видов декоративно-

прикладного искусства татар и её

интегрирование в современный мир –

физический и цифровой

600 000

12.
Фаттахова Рамзия

Сахабутдиновна

Сохранение и развитие традиций

кружевоплетения на коклюшках в

с.Рыбная Слобода

600 000

 Итого 10 000 000

Документ создан в электронной форме. № 962од от 14.12.2023. Исполнитель: Кутуев Т.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.12.2023 20:14

Лист согласования к документу № 962од от 14.12.2023
Инициатор согласования: Кутуев Т.А. Старший специалист 1 разряда отдела проектного управления
Согласование инициировано: 08.12.2023 20:16

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Зиятдинова А.М. Согласовано
11.12.2023 - 10:37

-

2 Козырева Ф.Ф. Согласовано
11.12.2023 - 17:41

-

3 Самсонова В.В. Согласовано
11.12.2023 - 13:33

-

4 Лаврова А.М. Согласовано
09.12.2023 - 13:26

-

5 Мусин Н.И. Согласовано
10.12.2023 - 20:30

-

6 Хасанова Д.Р. Согласовано
08.12.2023 - 21:15

В пределах компетенции

Тип согласования: параллельное

7 Адгамова Ю.И. Согласовано
11.12.2023 - 22:09

-

8 Натфуллин Д.Д. Согласовано
11.12.2023 - 20:12

-

9 Хакимзянов Л.С. Согласовано
12.12.2023 - 18:37

-

Тип согласования: последовательное

10 Валеев А.Ф. Согласовано
12.12.2023 - 18:52

-

11 Аюпова И.Х.
Подписано собственноручно

14.12.2023 - 12:26 (Сибгатуллина
Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 962од от 14.12.2023. Исполнитель: Кутуев Т.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.12.2023 12:26